

## هفته منابع طبیعی

گرم شدن زمین، شورشیدن منابع آبی زیرزمینی و افزایش قناتها و چاه های خالی از آب، فرسایش بی رویه خاک و از همه مهم تر از بین بردن جنگل ها همگی نشانه ای از وضعیت بد محیط زیست است. اگر برداشت بی رویه شن ازبستر رودخانه ها همچنان ادامه یابد، اگر چوب درختان مورد استفاده بیش از حد قرارگیرد، اگرهمچنان زمینهای کشاورزی جای خود را به شهرک ها و ویلاها بدهند، اگر در قلب جنگل های مازندران و گیلان و مناطق حفاظت شده البرز مرکزی بولدوزرها به صاف کردن زمین ادامه دهند و درخت ها یکی پس از دیگری از بین بروند، آیا باز هم می توان امیدوار بود که منابع طبیعی کشور رشد طبیعی خود را ادامه دهند و آیا نباید از بوجودآمدن بیابانهای بی حاصل در مناطق شمالی یا جنگلی کشور نگران بود؟ ماطبیعت را برای همیشه می خواهیم؛ هرماه، هر هفته، هرروز

### ۱۵ اسفند روز درختکاری

درایران روز ۱۵ تا ۲۲ اسفند به عنوان هفته ی منابع طبیعی نامگذاری شده است که اولین روزاین هفته یعنی ۱۵ اسفند روز درختکاری است. امروزه باصنعتی شدن جوامع بشری درختان نقش مهمتری درزندگی ما ایفای میکنند. از سویی مقدمات پیشرفت بیشترصنعت و فناوری را درختان موجب می شوند و منابع تأمین کننده محصولاتتی مانند وسایل چوبی، مبلمان، لوازم التحریر(مداد، کاغذو...) می باشند. همچنین به منزله ریه های یک شهرتلقی شده و نقش مهمی

درتأمین سلامت اعضای جامعه ایفا می کنند.چراکه به دلیل فعالیت کارخانه و ازدیاد وسایل نقلیه عمومی وفعالیت روزانه آنها در شهرهای بزرگ آلاینده ها و گازهای خطرناکی مانند دی اکسیدکربن در هوای شهر هم افزایش یافته و سلامت انسانها را تهدید می کند. زیادشدن هرچه بیشتر این مواد آلاینده کاهش میزان اکسیژن در هوا را سبب می شود و این وضع نامساعد گروه های آسیب پذیر مانند بیماران ریوی و قلبی، سالخوردگان و کودکان را بیشتر تهدید می کند. درچنین شرایطی درخت و درختکاری راه حلی مناسب برای مبارزه با آلودگی های موجود به شمار می آید. ایجاد جنگلهای مصنوعی و فضای سبز در اطراف شهرهای بزرگ مانندتأسیس کارخانجات تولید اکسیژن می باشد.

### روز جهانی پاکسازی کوهستان

تخریب محیط زیست نه تنها شهرها، جنگل ها، رودخانه ها و دریاها که کوهستان را نیز با تمام عظمتش آرام آرام از بین می برد. کوهستان علاوه برزیبایی و شکوه نقش مهمی در تنظیم آب و هوا و تولید باران دارد. کوه ها درتأمین آب آشامیدنی و نیز برای غذا انرژی و صنعت اهمیت بسیاری دارد. پس باید تلاش کنیم با حفاظت از کوهستان برای نسل آینده سرسبزی، طراوت و خرمی به بار آوریم و آرامش و

آسایش را به انسانها برگردانیم. از عواملی که باعث از بین رفتن کوهستان می شوند می توان به موارد زیر اشاره نمود:  
- تبدیل جنگل ها و مراتع کوهستانی به زمینهای کشاورزی و جاده سازی  
- از بین بردن پوشش گیاهی طبیعی خاک با چرای بی رویه  
- آتش سوزی و ایجاد حریق  
- حضور گردشگرانی که در کوهستان باعث آلودگی و از بین بردن پوشش گیاهی می شوند و با پخش زباله هایی چون بطری های پلاستیکی و شیشه ای باعث آلودگی محیط کوهستان می گردند. چون این مواد به مدت زمان زیادی برای بازگشت به محیط نیاز دارند، باید آن ها را به منزل برد و همراه مواد قابل بازیافت به کارگران شهرداری تحویل داد.



با حفظ محیط زیست زندگی کنیم

